
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 312/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Registro Generale n. 1410 del 08/11/2024

OGGETTO: Formazione Albo Comunale per lo svolgimento del servizio di Assistenza 
domiciliare anziani e/o disabili –  presa atto verbale della commissione e approvazione elenco 
degli enti accreditati all'albo. 

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 08/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Premesso che il Comune di Gangi intende assicurare, il  servizio di assistenza domiciliare a favore di 
anziani e/o disabili mediante voucher sociale; 
Ritenuto utile quale modello di fornitura delle prestazioni di assistenza domiciliare in favore di anziani  
e  disabili,  l’erogazione  del  servizio  tramite  voucher  sociali  da  spendere  direttamente  presso  gli 
operatori abilitati ed iscritti nell’apposito Albo Comunale nel rispetto di quanto previsto nel bando di 
accreditamento, e nel disciplinare all’uopo predisposto dall’Ufficio Servizi Sociali;   
Viste: 
.la L.R. 28 marzo 1986, n.16, con la quale è stato approvato il piano di interventi in favore dei soggetti  
portatori di handicap ai sensi della legge regionale 18 aprile 1981, n.68; 
.la L.R. n.22 del 9 maggio 1986 sul riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia ed 
in  particolare  l’art.16  e  17 che attribuisce ai  Comuni la  titolarità  delle  funzioni  in  materia  socio-
assistenziale; 
.la  normativa  di  settore  sui  servizi  socio-assistenziali  della  legge  328/00  “legge  quadro  per  la  
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali; 

Dato atto:

- che la Giunta Municipale con la deliberazione n. 184  del 17/10/2024 dall’oggetto “ Atto di indirizzo 
per Istituzione albo comunale degli Enti del Terzo Settore  accreditati per l’erogazione tramite voucher 
dei servizi di Assistenza domiciliare in favore di anziani  e/o  disabili” ha istituito l’Albo Comunale;



- che la Giunta Municipale con la suddetta deliberazione ha incaricato il  Responsabile del Settore 
Servizi Sociali Scolastici e Culturali di adottare i consequenziali atti amministrativi;

-  che  il  Responsabile  del  Settore  Servizi  Sociali  Scolastici  e  Culturali  con  determina n.  296  del 
24/10/2024 ha approvato l’Avviso Pubblico per la formazione dell’Albo comunale degli enti da ac-
creditare per l’espletamento del servizio in esame, regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio on line e 
sul sito istituzionale di questo Ente;

- che il suddetto Avviso Pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente dal giorno 25/10/2024 
fino al giorno 04/11/2024 al n. 2034;

- che entro il termine ultimo di presentazione delle istanze, fissato per il  04/11/2024 alle ore 13.00, è 
pervenuta,  a  mezzo  posta  elettronica  certificata,  al  protocollo  generale  del  Comune  di  Gangi,  la 
seguente domanda di accreditamento:

1) MANI D’ORO COOP. SOCIALE, prot. n. 20552 del 31/10/2024;

- che  il  Responsabile  del  Settore  Servizi  Sociali  Scolastici  e  Culturali  con  determina n.309 del 
07/11/2024 ha nominato la Commissione  per la valutazione delle domande di accreditamento;

Visto  il  verbale   avente  ad  oggetto  l’attività  di  verifica  dei  documenti  espletata  dalla  suddetta 
Commissione ed il conseguente parere favorevole sulla domanda di accreditamento presentata da un 
unico  Ente appresso indicato: 

A) MANI D’ORO COOP. SOCIALE, con sede a Gangi in via Occidentale n.29;

Ritenuto opportuno formare  l’Albo comunale per lo svolgimento del servizio di Assistenza domicilia-
re anziani e/o disabili , in forma di voucher; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 
147 bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il  D.Lgs.vo n.165/2001;
Visto il vigente O.O .EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;
Vista la  Determinazione  Sindacale  n.  13  del  16/06/2022  di  conferma  provvisoria  fino  a  nuova 
disposizione , delle attribuzioni delle funzioni dirigenziali  ai responsabili di Settore incaricati delle 
posizioni organizzative;

 
DETERMINA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto 



1) Prendere  Atto  del  verbale  avente  ad  oggetto  l’attività  di  verifica  espletata  dalla  suddetta 
Commissione ed il conseguente parere favorevole sulla domanda di accreditamento  presentata 
dall’Ente suddetto;

 

2) Istituire l’Albo comunale per lo svolgimento del servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e/o 
Disabili  per  una  durata  biennale  a  decorrere  dalla  data  di  pubblicazione  della  presente 
determinazione e iscrivere all’Albo l’Ente di seguito indicato:

MANI D’ORO COOP. SOCIALE, con sede a Gangi in via Occidentale n.29 - richiesta acquisita  al 
Protocollo Generale di questo Ente al n. 20552 del 31/10/2024;

4)  Notificare la presente determinazione dirigenziale all’Ente accreditato mediante posta elettronica 
certificata;

La presente determinazione:
- va pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per giorni 15 consecutivi;
- va  pubblicata  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  ai  sensi  dell’art.  37  del  D.  Leg.vo 

33/2013 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 6 della L.R. n 11/2015.
-

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

RUVITUSO MARIA CLARA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

- *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 312/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Formazione Albo Comunale per lo svolgimento del servizio di Assistenza 
domiciliare anziani e/o disabili –  presa atto verbale della commissione e approvazione 
elenco degli enti accreditati all'albo. 

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 08 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo

